ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 мая 2018 г. N 338-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 06.04.2011 N 368-ПП
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЛАНДШАФТНЫХ, ЛАНДШАФТНО-ГИДРОЛОГИЧЕСКОГО,

ОРНИТОЛОГИЧЕСКОГО И БОТАНИЧЕСКОГО ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ПРИРОДНЫХ ЗАКАЗНИКОВ ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ"

В соответствии с Федеральными законами от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях" и от 23 ноября 1995 года N 174-ФЗ "Об

экологической экспертизе", статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ

"О правовых актах в Свердловской области" и Законом Свердловской области от 21

ноября 2005 года N 105-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях областного и

местного значения в Свердловской области", в целях развития туристско-рекреационного

комплекса "Граница Европы и Азии" на территории Свердловской области Правительство

Свердловской области постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Свердловской области от 06.04.2011 N

368-ПП "Об утверждении ландшафтных, ландшафтно-гидрологического,

орнитологического и ботанического государственных природных заказников областного

значения" ("Областная газета", 2011, 15 апреля, N 122-123) с изменениями, внесенными

Постановлениями Правительства Свердловской области от 14.12.2011 N 1720-ПП и от

03.10.2012 N 1087-ПП (далее - Постановление Правительства Свердловской области от

06.04.2011 N 368-ПП), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого

Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.".

2. Внести в Положение о ландшафтном заказнике "Леса на географической границе

Европы и Азии", утвержденное Постановлением Правительства Свердловской области от

06.04.2011 N 368-ПП, следующее изменение:

подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

"2) строительство зданий, сооружений и прочих коммуникаций, за исключением:

реконструкции и обслуживания действующих промышленных объектов, зданий,

сооружений, автомобильных дорог, линий электропередачи, трубопроводов и иных

коммуникаций;

строительства спортивных и туристских объектов в районе

историко-географического знака "Европа-Азия";".

3. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Губернатор

Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ